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Zielone światło dla Poradni Immunologii

Radni Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny pozytywnie zaopiniowali dziś
projekt uchwały w sprawie rozszerzenia działalności Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w
Kielcach poprzez utworzenie Poradni Immunologii. Będzie to pierwsza tego typu placówka
na terenie województwa świętokrzyskiego, która zajmie się diagnostyką i leczeniem
zaburzeń odporności.

Poradnia Immunologii  umiejscowiona zostanie w strukturze organizacyjnej jako odrębna
komórka organizacyjna w ramach Działu Hematologii. Świętokrzyskie Centrum Onkologii w
Kielcach spełnia wszystkie wymagania niezbędne do otworzenia nowej poradni tj. posiada
odpowiedni personel medyczny (lekarz specjalista immunologii klinicznej), zapewnia dostęp
do badań USG, RTG oraz badań laboratoryjnych i mikrobiologicznych w lokalizacji. Komórka
posiada także niezbędne pomieszczenia, w tym gabinet lekarski.

Utworzenie Poradni Immunologii pozwoli na pozwoli na zakontraktowanie dodatkowego
zakresu świadczeń w rodzaju ambulatoryjna opieka specjalistyczna, co zwiększy przychody z
NFZ. W przedmiotowej poradni będą leczeni pacjenci z pierwotnymi i wtórnymi
zaburzeniami odporności. Chorzy z pierwotnymi zaburzeniami odporności stanowią stałą
część populacji, natomiast chorzy z wtórnymi zaburzeniami odporności są grupą stale
rosnącą – przyczyną tego faktu jest między innymi ciągły wzrost zachorowań na nowotwory.
Częstym powikłaniem terapii przeciwnowotworowych są zaburzenia zarówno komórkowej,
jak i hormonalnej odpowiedzi immunologicznej. Chorzy ci wymagają niejednokrotnie
hospitalizacji i leczenia kosztownymi antybiotykami przez długi czas, nierzadko mimo
wysiłków terapeutycznych giną w przebiegu wstrząsu septycznego. Również w populacji
osób niechorujących na nowotwory obserwujemy zaburzenia układu odpornościowego –
przyczyna tego zjawiska nie jest dokładnie poznana. Utworzenie poradni zaburzeń
odporności pomogłoby w wyselekcjonowaniu chorych najbardziej zagrożonych groźnymi
powikłaniami zakaźnymi oraz wdrożeniu u nich odpowiedniego leczenia i profilaktyki.
Zwiększy to komfort życia wielu chorych, a także obniżyło koszty leczenia rozwiniętych
powikłań infekcyjnych.

Poradnia Immunologii będzie pierwszą tego typu placówką na terenie województwa
świętokrzyskiego, która zajmować się będzie diagnostyką i leczeniem zaburzeń odporności.
Najbliższe tego typu jednostki znajdują się w Krakowie i od niedawna w Lublinie.
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Podczas dzisiejszego posiedzenia członkowie komisji wraz z dyrektorami szpitali
znajdujących się na terenie województwa świętokrzyskiego oraz przedstawicielami
środowisk medycznych  dyskutowali o  problemach związanych ze zmianami legislacyjnymi
w służbie zdrowia od 1 stycznia 2012r.


